
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 355 DEL 02-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 61 DEL 02-04-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione dell'Accordo-Quadro per lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria, monitoraggio periodico e fornitura di attrezzature ludiche ed
arredi esterni del Comune di Sesto Fiorentino - approvazione disciplinare di gara CIG
50144517DD.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 34 del 14/02/2013 (reg.gen. 786) del Responsabile
dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete si è proceduto all’avvio del procedimento
finalizzato alla conclusione dell’Accordo-Quadro per lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria, monitoraggio periodico e fornitura di attrezzature ludiche ed arredi esterni del
Comune di Sesto Fiorentino.

RICHIAMATA la determinazione sopra citata con cui si sono individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:

- esperimento di procedura aperta in modalità telematica;
- aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, con esclusione automatica delle offerte
pari o superiori alla soglia di anomalia ai sensi dell’art. 122 comma 10
- durata dell’appalto: 2 anni

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - D.Lgs.
163/2006, è il Responsabile dell’U.A.O. del Lavori Pubblici e Servizi a Rete, l’Ing. Rita
Dabizzi.

VISTO il Regolamento per l’effettuazione dei controlli sulle autocertificazioni approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 192/2012  la Stazione Appaltante effettuerà i controlli di



cui all’art. 71 D.P.R. n. 445/00, riguardanti le dichiarazioni sostitutive di certificazione ex art.
46 e 47 del D.P.R. n.445/00, in capo al soggetto aggiudicatario e a campione ad almeno il
10% dei concorrenti, individuati mediante sorteggio da effettuarsi nella prima seduta di gara;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere alla conclusione dell’accordo
quadro di cui all’oggetto mediante procedura aperta in modalità telematica con la piattaforma
regionale Start,

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione del disciplinare di gara relativo all’Accordo-Quadro per
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, monitoraggio periodico e fornitura di
attrezzature ludiche ed arredi esterni del Comune di Sesto Fiorentino, come da allegato A;

2. di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del Servizio
Gare D.ssa Elena Righini;

3. di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste dall’art. 66
del D.Lgs. n.163/2006;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 70 c. 8 e 9 del D.Lgs. 163/2006, il termine per la ricezione
delle offerte è fissato per il giorno 30 aprile 2013 ore 13.00.

Sesto Fiorentino, 02-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 61 DEL 02-04-2013 - Reg. Gen. N. 355 DEL 02-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione dell'Accordo-Quadro per lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria, monitoraggio periodico e fornitura di attrezzature ludiche ed
arredi esterni del Comune di Sesto Fiorentino - approvazione disciplinare di gara CIG
50144517DD.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 61 DEL 02-04-2013 - Reg. Gen. N. 355 DEL 02-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


